
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   17  del  07.12.2016. 
 

OGGETTO:  Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara  – Sostituzione 
Presidente Commissione giudicatrice.- 
 

 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno  sette (07) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante,  e con la presenza  del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

PREMESSO CHE: 

 per l’espletamento delle procedure di gara inerenti l’affidamento dei lavori di 

“completamento sistema duale della Val Pescara” con delibera di deputazione amministrativa 

n. 168 del 21.06.2016 è stata nominata la commissione giudicatrice e le funzioni di presidente 

la commissione sono state affidate al Direttore del Consorzio, Ing. Tommaso Valerio; 

a seguito delle vicende che hanno coinvolto questo Consorzio e del provvedimento n. 275 

adottato dall’Amministrazione nella seduta del 02.11.2016 nei riguardi del sopra citato 

direttore, i lavori della Commissione giudicatrice nominata per la verifica delle offerte 

presentate sono bloccati; 

con nota protocollo n. 11045 del 01.12.2016 di tale situazione è stata quindi informata la 

Regione Abruzzo, rappresentando la necessità della sostituzione del Presidente la Commissione 

e richiedendo nel contempo di indicare tra i propri dirigenti un tecnico esperto nello specifico 

settore cui afferisce l’oggetto del contratto per poter procedere con le operazioni di gara; 

la Regione Abruzzo, con nota PEC del 02.12.2016, acquisita al protocollo consortile al n. 

11133 del 05.12.2016, ha indicato quale sostituto del Presidente la Commissione Ing. Tommaso 

Valerio, l’Ing. Vittorio Di Biase, Dirigente del Servizio del Genio Civile di Pescara e Chieti; 



 VISTA la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale richiede,  con l’urgenza del caso, di provvedere a tale sostituzione; 

 VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di nominare, per le motivazioni riportate nelle premesse, l’Ing. Vittorio Di Biase Dirigente 

del Servizio del Genio Civile di Pescara e Chieti, Presidente della Commissione 

giudicatrice dei “Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara”  in sostituzione 

dell’Ing. Tommaso Valerio;   

2) Di prendere atto che il presente atto non comporta impegni di spesa essendo dirigente della 

Regione Abruzzo; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore  13,50   del giorno  07.12.2016    alle ore     14,00 

del giorno 09.12.2016  

Chieti, lì 09.12.2016    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


